&
CÂM.(RA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO R]O PRETO-SP

RUA SiLyA JARDIM, 3357 - Centro - CEP 1 5010-060

FOME (í7) 32t4-zn7 l PAX (t7) 32t4-77a8 - www.riopreto.sp.teg.br

TERNA ADITIVO CONTRATUAL N' 14/2e22, PRORROGANDO O PRAZO DO
caN'rRATO N' 09/2020. FiRMAOO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO rosé
DO RIO PRETO E A 'EMPRESA NEQ CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIOS EIRELI.

SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO NO 09/2020

Processo n' 40/2022
Aditivo Contratual Ro 't4/2022
Contrato Ro 09/2020

Os signatários do presente Instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
JOSE DO Rló PRETO.: SÃO PAULO. CNPJ no 51 .857.894/0001-71. localizada na Rua
Salva Jardimjãn' 3357 . -+$CentrQ:, rel)reéentad4 pelo
ROBERTO IGOMES#:. â:portador dó :RG
denominada "CONTFtATXNTEI .e de outro lado a

ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. CNPJ n':

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1 0 presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência da
Contrato N' 09/2020 flrmadoê:!entrei::ã$ partes nos termos previstos em sua cláusula
SEXTA, bem como a atualização dos vaíóres médios dos litros dos combustíveis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

2.1 Pelo presente termo aditivo, Fica prorrogado o prazo do Contrato. por 12 (doze)
meses! a partir de seu téHlino previsto para dia 05 de agosto de 2022, de forma que a
vigência deste aditivo contratual será de 06 de agosto de 2022 a 05 de agosto de 2023

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 Ficam atualizados os valores correspondentes ao preço médio por litro dos
combustíveis previstos no Termo de Referência e que compõe o objeto do Contrato Ra '©

Â
CÂMARA NIUNICIPAL DE SÃO ROSÉ DO RIO PRETO-SP

RUA SALVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 15010-060

FOME (17) 32í4-7777 l FAX {17) 32t4.7788 - www.riopreto.sp.leg.br

09/2020, conforme apuração realizada pela Agência Nacional de Petróleo -- ANP. no
período de 24/07 a 30/07/2022, haja vista a previsão de tal variação de preços na alínea
b' do item 4.2.5 e item 7.19 do Contrato na 09/202Q. com o objetivo de compor o valor
global do presente aditivo, ficando de acordo com a tabela abaixo

Conforme Contrato Ro 09/2020:,- item.4.2.3 "a

;3;3E3}3s%:=slm=e;\=:: :::;::: :::m; :s'=i E':=:g:e:

CLÁUSULA QUARTA - DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

:Já:gg=:::E:S,: : e3:g:J: g=g=!::ã=*;=:fEIPbEE=ll:L:?-';

CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

8.666/93. sente termo aditivo tem como amparo legal o artigo 57, incíso ll da Lei Ro

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Gasolina Comum 400 5,38 2.152 .00

Álcool Hidratado (Etanol) 1 .300 3,68 4.784.00

Oieo Diesel SIO 3D 7,47 224.10
Total sem taxa de

administração     7.160,10

Taxa de administração" 1,71% 122,44

Valor estimado total mensal 7.037.66

Valor total estimado para 12 meses 84.451 . 92

& CANTARA MUNICIPAL DE SÃO ROSÉ DO RIO PRETO-SP

rObE (17) .3214-7777 l FAX {t7) 32i4-7788 - www.riopreto.sp.leg.br
RUA SILVO JARDIM, 3357 - Centro - CEP 1 5Q1 0-060

6.1 Ficam ratificadas todas a$ demais cláusulas do instrumento original que não foram
objeto deste aditivo

6.2 Este termo aditivo, devidamente assinado pelas partes, integrar-se-á ao Contrato n'
09/2020 para todos os üns de direito.

6.3 E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo em 03 (três)
vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo identificadas.

São José do Rio Preto, 02 de agosto de 2022

FEUPE VERONEZ Assinado de karma
DE digital por FELIPe
SONSA, . '. VERONEZ DE

JOGO LEIS DE CASTRA
Neo Consultoria e Administração de Benefícios Eireli

TESTEMUNHAS

1- '
pOLYAUE tKHt DA SILVO
CPF

: . 'F%.l.««.- ,+ B 'g',..«ü''''
DORNA A. BKAGnETTO GdNCALVES
CPF': . :::: .